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PROCESVERBALI

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete t& Kuvendit Komunal t€ Rahovecit, e mbajtur me daté: 23.08.2021
me fillim né ora 10.00. Kété mbledhje e kryesoi nén kryesues: i Komitetit pér Komunitete z. Bajram
Morina.

Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni t& ju pérshéndes t€ gjithéve pér praniné tuaj né kété mbledhje té€ Komitetit
pér Komunitete, ne mungesé te kryesuesit te Komitetit pér shkak te gjendjes me Covid atéheré mbledhjen
do ta udh&heqé uné Dusan Stojanovic, pérshéndes anétaret ¢ Komitetit pér komunitete, pér pérfagésuesit e
OSBE-sé, mediave dhe gjithé te pranishmit. Ky &shté takimi 1 treté pér vitin 2021, pér takimin e sotém i
kemi kéto pika té rendit t€ dités:

REND DITE
1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Informaté rreth vizitave té realizuara né shkollat e komunés s¢ Rahovecit;
3. Informaté rreth KAB-it pér vitin 2022-2024;

4. Té ndryshme.

Dusan Stojanivi¢ —T¢ nderuar para se me qité rendin e dités n€ votim a keni dicka pér té shtuar, nése jo
atéheré e ges né votim rendin e dités: Konstatoj se né ményré unanime ésht€ aprovuar rendi i dités. Kalpjmé
né pikén e paré & rendit té dités.

1. Aprovimii procesverbali nga mbledhja ¢ kaluar.

A ka dikush digka rreth Procesverbalit t€ kaluar, atéheré nése jo e qesim ne votim. Konstatoj se unanimisht
aprovohet Procesverbali nga mbledhja e ktluar. Kalojmeé ne pikén e dyté t€ rendit t€ dités:

2. Informaté rreth vizitave te realizuara ne shkollat e Komunés se Rahovecit.

Dusan Stojanovig — Duke marr parasysh q€ pika c dyt€ ¢ rendit te dités ka (€ b&j mic vizital ¢ realizuara né
shkollat né gjuhén shqipe nga Kryesuesi i Komitetit z.Bajram Morina dhe sigurisht e ka marr mbi vete me i
realizue ato vizita atéheré ai e ka inforfnatén te cilén e ka pérgatit, késhtu qé kété piké e lejmé pér
mbledhjen e ardhshme qé me informatén g€ e ka pérgatit mund te ju informoj gjerésisht pér te gjitha rreth
késaj pike.

3. Informaté rreth KAB-it pér vitin 2022-2024,

Dusan Stojanovi¢ — Sa i pérket pikés se treté te rendit te dités, rreth Komizés Afatmesme Buxhetore &shté
e publikuar ne webfagen e intemetit edhe jané t& gjitha shénimet e nevojshme q& duhet me i pas, pasi ne
mungesé té drejtorit te financave z.Afrim Limani, ne ju udh&ézojmé q& me marr edhe me i pae te gjitha sa i
pérket Komnizés Afatmesme Buxhetore, pasi drejtori nuk ka pasur mundési me ardh ne mbledhje pér shkak
te obligimeve te veta. Késhtu gé ju sugjerojmé ne webfaqe te komunés mund ti gjeni te gjitha informatat sa
i pérket KAB-it.

Lendrit Qeli — Pérshéndetje pér te gjith€, ndoshta pér shkak té procesverbalit do te ishte miré me qené ¢
faktuar, Zyra Komunale pér komunitete dhe kthim duke ju referuar edhe plotésim ndryshimit ne kuptimin te
buxhetit qé éshté i parapar€ ka propozue q€ te paktén ne vitin 2022 té keté shtesé te buxhetit pér zyrén
komunale pér komunitete dhe kthim sepse duke ju referuar informatave me buxhetin aktual qé e kemi 40%
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e mjeteve duhet 1e jeté pjesé e shpenzimeve te parapara pér fshatin Hogé e Madhe duke u bazuar ne ligjin e
ri pér mbéshtetjen e kétij vendi dhe ne kemi kérkuar qé tash e tutje q€ pérpos buxhetit aktual q€ e kemi pér
investimet kapitale, te kemi edhe njé shume te konsiderueshme te subvencioneve sepse pérmes késaj linje
buxhetore i kemi duart me te lira ne kuptimin e intervenimit te ¢éshtjeve q& kané te béjné me komunitete
dhe ju kemi drejtuar kryetarit te Komunés, nénkryetarit te komunés dhe gjithashtu drejtorit te financave pér
mbéshtetje dhe po shpresoj qé njé gjé e tillé do te realizohet gjate vitit 2022,

Atéheré meqé nuk kemi asnjé koment rreth késaj pike, uné ju falénderoj pér pjesémarrjen dhe kontributin e
juaj né kété takim dhe shihemi né takimin e radhés.

Dusan Stojanovi¢ — Faleminderit pér informatén z.Lendrit, atéheré kalojmé ne pikén e katért te rendit te
dités:

4, Té ndryshme.

A ka dikush me shtue digka sa i pérket pikés s€ katért t€ rendit te dités.

Informatat lidhur me kontejnerét pér mbeturina pér arsye se 75 prej tyre kané qené te dedikuara pér Lagjen
e Epérme mirépo ky numér i pérgjithshém &shté i ndar€ ne tre pjesé dhe ju éshté shpérndaré komunitetit ne
Lagjen e Epérme né Hogé te Madhe dhe né Zoqisht, késhtu g€ nése keni ndonjé informaté rreth késaj
atéheré mundésisht me na tregue se a do te vazhdoj faza e dyté e shpérndarjes se kétyre kontejneréve dhe si
géndron problemi.

Lendrit Qeli — Kam komunikuar me drejtorin e shérbimeve publike sepse ményra se si jané shpémdaré nuk
e ka koordinimin si duhet dhe kemi té bé&mé me kontejneré t& vegjél apo shtépiak ndérsa ne si zyre
kryesisht i kemi t€ paguara pér kontejneré te médhenj g€ duhet me qéndruar népér lagje t€ komuniteteve
dhe qgé jané me kapacitet té madh, késhtu q& po i presim q€ kompania me i sjell€ ato pasi jané t€ paguara
dhe kemi arrit g& borxhin gé e kemi pasur ndaj kompanisé né kuadér té projektit pér investime kapitale me
u realizue dhe po presim qé sa me shpejt kompania me i sjellé kontejnerét ndérsa pér kontejnerét e vegjél
apo shtépiak kjo &shié ne koordinim me drejtorin e shérbimeve publike dhe me kompanin€ e pastrimit ne
komunén e Rahovecit. Ka filluar dikush me i marr mirépo ne kété drejtim nuk ka pasur koordinim te mire
dhe uné kam kérkuar prej drejtorit gé te rregullohet kjo si ¢éshtje dhe drejtori me ka premtuar qé shume
shpejt ne koordinim me Ekoregjionin t& realizohet sa mé shpejté kjo qé éshté e mundur pér te gjithé banorét
qé jetojné né pjesén e epérme dhe népér zona ku jetojné pjesétare t€ komuniteteve sepse €shté e rregulluar
pér te gjithé qé té kené gasje ne kéta kontejneré.

Dusan Stojanivi¢ — Faleminderit shume z.Lendrit, atéheré a ka dikush me shtue digka rreth késaj pike.
Ramé Bersha - Pérshéndetje pér té gjithé, edhe pse &shté numér i vogél po sigurisht se kané arsyet e tyre.
Nga kryesia e fshatit Xerxe, kam dégjuar se ka béré kérkesé pér shumé projekte dhe ne ato takime nuk kam
marr pjesé mirépo uné e shoh se &shté ngarkesé e madhe pér te gjitha ato projekte ne até kérkese, por si
duket kané harruar qé komuna e Rahovecit i pérfsl:in 33 fshatra andaj me b€ até kérkesé dhe me i futé té
gjitha ato projekte atéheré duhet 1/3 e buxhetit me u shpenzu pér te gjitha ato projekte. Késhtu qé duhet qé
até buxhet komunal me shpenzua ne ményré transparente pér gjithé qytetaret e komunés se Rahovecit. Po
ashtu sipas mendimit tim buxhetin duhet me shpenzua g me pas njé estetik dhe para 3 muajve ne fshatin
Xerxe kané ardhur disa bimé dekoruese qé duhet mpjellé pér njé pamje mé t€ mir€ t€ fshatit, por duke mos
marr pjesé njerézit qé e njohin terrenin ato jané mbjellé ashtu sipas déshirés pa ndonjé€ planifikim. Prandaj,
kisha me théné qé buxheti dhe punét q& béhen né ményré té planifikuar dhe t€ shpérndahen né ményte té
drejté né gjithé territorin e komunés sé Rahovecit.

Dusan Stojanovi¢ — Faleminderit z. Rame Berisha, atéheré meqé nuk kemi tjeré té lajméruar, konstatoj té
mbyllur mbledhjen dhe shihemi né mbledhjen e radhés.
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